Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2021                                                                                                      № 480

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации городского округа г. Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор
 от 08.10.2019 № 5459

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Приказом Минспорта России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных  команд  Российской  Федерации»  администрация  городского   округа
 г. Бор постановляет:
1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации городского округа г. Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.10.2019 № 5459, следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.7.1. В случае направления работника в служебную командировку для участия в физкультурном или спортивном мероприятии (а также сопровождения участника физкультурного или спортивного мероприятия), положением (регламентом) о проведении которого, предусмотрено условие о наличии у спортсменов (участников, сопровождающих лиц) справок об отрицательном результате лабораторного исследования на COVID-19, возмещение расходов производится в размере полной стоимости соответствующего исследования при наличии подтверждающих документов».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа г. Бор www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

О.С. Шахина
24620